
Strana 1 z 9 

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

(č. smlouvy 238800009) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOLIDSUN Energie a.s., se sídlem Blanická 922/25, 120 00 Praha 2, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 26698 vedená 
u Městského soudu v Praze, IČO: 09293507, DIČ: CZ09293507, č. licence na obchod s plynem 242237431, č. registrovaného 
účastníka trhu ID RÚT: 33841, kterou zastupuje: Ing. Radim Juřica, Výkonný manažer. 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu (CZK) 8777682/0800 

(dále jen „Dodavatel“) 

a 

Obec Krmelín, se sídlem Kostelní 70, 739 24 Krmelín, IČO: 00296848, DIČ: CZ00296848, kterou zastupuje: Ing. Yveta 
Kovalčíková, starostka. 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu (CZK) 1681981389/5500 

(dále jen „Odběratel“) 

 

Dodavatel a Odběratel společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“ 
 

Smluvní strany tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 72 odstavec 2 a souv. zákona č. 458/2000 
sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), v platném znění (dále též „EZ“) a ve znění jeho prováděcích předpisů, a dále v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění (dále též „OZ“), tuto Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu (dále též „Smlouva“): 

Preambule 

1. Výše uvedení zástupci Smluvních stran prohlašují, že: 

- označení jejich Smluvní strany a oprávnění za ni jednat tak, jak je uvedeno v záhlaví této Smlouvy, odpovídá 
aktuálnímu stavu zápisu v obchodním, či jiném příslušném rejstříku nebo udělené plné moci či oprávnění 
zaměstnance Smluvní strany za ni jednat ve smyslu ust. § 166 OZ, a že tento stav není dotčen žádnými změnami již 
uskutečněnými, avšak ještě nezapsanými v obchodním, či jiném příslušném rejstříku nebo odvolání či skončení 
platnosti plné moci nebo skončením, změnou pracovního poměru či jinou skutečností ovlivňující oprávnění 
zaměstnance jednat za příslušnou Smluvní stranu;  

- jsou plně oprávněni, i podle vnitřních pravidel jimi zastupované Smluvní strany, přijímat za tyto strany veškeré 
závazky sjednané v této Smlouvě; 

- byly naplněny veškeré podmínky a uděleny veškeré souhlasy, ať již požadované ze zákona či vnitřními předpisy jimi 
zastupované právnické osoby, jimž podléhá uzavření této Smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, každá sama za sebe, že nejsou v úpadku a tento ani nehrozí, nebyl na ně podán insolvenční 
návrh a tento ani nehrozí, a že s nimi není vedeno ani exekuční řízení ani trestní řízení, ve kterém by hrozilo postižení 
majetku dané Smluvní strany. 

3. Pokud je Odběratel plátcem daně z přidané hodnoty (dále též „DPH“), pak prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem 
DPH. 

4. V případě, že se kterékoli z prohlášení Odběratele uvedené shora ukáže jako nepravdivé, je Dodavatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

5. Odběratel prohlašuje, že má zájem o sdružené služby dodávky plynu, tj. o dodávku plynu a zajištění služby distribuce 
tohoto plynu do svých odběrných míst.  

6. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu, tj. je oprávněn a schopen 
zajistit dodávku plynu i jeho distribuci do odběrného místa Odběratele. 



Strana 2 z 9 

ČLÁNEK I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy ze strany Dodavatele je dodat Odběrateli plyn ve sjednaném rozsahu a zajistit na vlastní 
jméno a vlastní účet službu distribuce sjednaného množství plynu do odběrného místa Odběratele. 

2. Předmětem plnění této Smlouvy je dále přenesení odpovědnosti za odchylku na Dodavatele. 

3. Předmětem plnění Smlouvy ze strany Odběratele je plyn odebrat a zaplatit Dodavateli cenu za skutečně dodaný plyn a 
dále zaplatit cenu za distribuci plynu (uplatněnou v souladu s cenovou regulací, kterou zveřejňuje ERÚ formou cenového 
rozhodnutí) dle této Smlouvy. 

4. Odběratel prohlašuje, že pro předmětná odběrná místa má s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy 
uzavřenu platnou smlouvu o připojení. Neuzavření smlouvy o připojení je podstatným porušením smlouvy. 

5. Odběratel prohlašuje, že veškeré údaje o odběrných místech poskytnuté Dodavateli jsou plně v souladu se smlouvou o 
připojení. V případě uvedení odlišných údajů bere Odběratel na vědomí, že Dodavatel je povinen se řídit údaji 
poskytnutými příslušným provozovatelem distribuční soustavy. 

6. Odběratel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy neuzavře, nebo nebude mít uzavřenou smlouvu, jejímž 
předmětem bude distribuce, nebo dodávka plynu, nebo sdružená služba dodávky plynu s jiným subjektem. Tato 
povinnost se netýká uzavření smlouvy o připojení. Porušení smluvní povinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy se považuje 
za její hrubé porušení. 

7. Odběratel uděluje Dodavateli souhlas, aby tento uzavřel s územně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále 
též „PDS“) smlouvu o zajištění služby distribuční soustavy. Odběratel se zavazuje řídit podmínkami distribuce příslušného 
PDS. Pokud dojde k řádnému uzavření smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy s příslušným PDS, není Dodavatel 
odpovědný za úroveň distribuce a souvisejících služeb poskytovaných provozovatelem distribuční soustavy, včetně škod 
z toho vzniklých. 

8. Odběratel se zavazuje umožnit Dodavateli a příslušnému provozovateli distribuční soustavy přístup k měřícímu zařízení 
a naměřeným částem odběrného plynového zařízení za účelem montáže a demontáže měřícího zařízení, provedení 
odečtu, údržby, výměny a kontroly měřícího zařízení.  

9. Specifikace odběrných míst Odběratele, včetně způsobu měření tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

10. Základní pojmy. Pro účely této Smlouvy se rozumí: 

- OTE, a.s. – Operátor trhu s energiemi (plynem a elektřinou); 

- ERÚ – Energetický regulační úřad se sídlem Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava, Česká republika. 

ČLÁNEK II. 
Dodávka plynu 

1. Dodávku plynu plní Dodavatel jejím předáním do odběrných míst Odběratele specifikovaných v Příloze č. 1. Dodávka 
plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do odběrného plynového zařízení 
v odběrném místě Odběratele. 

2. Dodávka plynu do odběrných míst Odběratele bude zahájena dne 01.08.2023. Pokud nedojde k potvrzení tohoto 
termínu zahájení dodávky v systému OTE, a.s. ze strany příslušného PDS, a to z důvodů spočívajících na straně 
Odběratele, bude dodávka plynu do odběrných míst Odběratele zahájena k nejbližšímu možnému termínu, který bude 
akceptován PDS.  

3. V případě změn či požadavků na změnu technických parametrů odběru je Odběratel povinen oznámit tuto skutečnost 
v písemné formě minimálně 5 [slovy: pět] pracovních dnů před termínem stanoveným pro takovou změnu ve vyhlášce 
č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, v účinném znění či v jiném pro tuto změnu aplikovatelném právním 
předpisu. V případě nesplnění této povinnosti ze strany Odběratele se Smluvní strany dohodly, že Dodavatel nenese 
odpovědnost za újmu, která v důsledku neprovedení takové změny Odběrateli případně vznikne. Oznámení v písemné 
formě může být Dodavateli zasláno výhradně na emailovou adresu Dodavatele: pozadavky@solidsunenergie.cz. Platí, 
že oznámení bylo řádně provedeno, pokud bylo Dodavateli prokazatelně doručeno (např. potvrzením o přečtení emailu). 



Strana 3 z 9 

4. Odběratel se zavazuje udržovat své odběrné plynové zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám 
a platným právním předpisům. Pokud Odběratel zjistí závadu na měřícím zařízení, je povinen neprodleně informovat 
Dodavatele i místně příslušného poskytovatele distribuční soustavy. 

ČLÁNEK III. 
Cena plnění 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na fixní jednotkové ceně za dodaný plyn, (dále též „Cena za plyn“), který 
dodavatel dodá do odběrných míst odběratele specifikovaných v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Cenou za plyn se rozumí cena vlastního plynu bez ceny za distribuci a za další regulované služby spojené s dodávkou 
plynu. 

3. Cena za plyn dodaný na základě této Smlouvy se vypočte jako: Součin skutečně odebraného množství plynu v příslušném 
zúčtovacím období a smluvní jednotkové ceny za plyn uvedené níže. Režim uplatnění DPH je uveden v odst. 13 tohoto 
článku Smlouvy. 

Rok_měsíc Cena (bez DPH) Jednotka 

2023_08-12 1 339,- CZK/MWh 

2024_01-07 1 339,- CZK/MWh 

4. Množství plynu dodaného Odběrateli bude Dodavatel určovat pro jeho vyúčtování tak, že z naměřených údajů 
jednotlivých odběrných míst se stanoví celkové množství odebraného plynu. 

5. Dodavatel má nárok Odběrateli účtovat měsíční poplatek spojený se správou za každé odběrné místo ve výši 99,- Kč bez 
DPH (dále též „Poplatek za správu“). Poplatek za správu je účtován nad rámec Ceny za plyn. 

6. Cena za služby distribuce, tj. cena za přepravu plynu, cena za distribuci plynu a cena za služby operátora trhu, popř. další 
dle zákona povinné regulované složky, bude stanovena v souladu s právními předpisy, platnými a účinnými v době 
provedeného vyúčtování a Odběratel bere na vědomí, že cena za přepravu plynu, cena za distribuci plynu a cena za 
služby operátora trhu, případně za další povinné regulované složky, není součástí Ceny za plyn ani Poplatku za správu. 

7. V případě překročení nebo nedočerpání smluveného rozsahu (množství) plynu za stanovené období nebude Dodavatel 
účtovat Odběrateli žádné pokuty či sankce s výjimkou poplatku za předčasné ukončení této Smlouvy, které je upraveno 
níže.  

8. Odběratel se zavazuje v případě očekávaných událostí (např. plánovaná odstávka odběrného místa, nebo jeho části 
v důsledku provádění oprav apod.) v dostatečném časovém předstihu a/nebo v případě neočekávaných 
událostí/mimořádných změn v předpokládaném odběru plynu neprodleně informovat Dodavatele o této skutečnosti 
telefonicky nebo emailem na níže uvedené kontakty (dále též „informační povinnost“). Dle možností Odběratel uvede 
rozsah a očekávánou dobu trvání takové okolnosti. 

i. kontakt na Odběratele: číslo telefonu: +420 734 233 701 
e-mailová adresa: vala@krmelin.cz 

ii. kontakt na Dodavatele:  číslo telefonu: +420 724 811 795 
 e-mailová adresa: martin.kvapik@solidsun.cz 

9. Rezervované (tj. smluvené množství plynu), které má být dodáno za stanovené období do odběrných míst Odběratele je 
specifikováno v příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

10. Pokud se v době platnosti této Smlouvy změní cenová rozhodnutí ERÚ, z nichž vychází ujednání tohoto článku Smlouvy 
o ceně plnění, pak je Dodavatel povinen v těchto cenách i účtovat. S tímto případným postupem je Odběratel srozuměn, 
nemá proti němu námitek a zavazuje se hradit Dodavateli cenu plnění plně v souladu s příslušnými právními předpisy. 

11. K cenám uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku se připočítává daň z přidané hodnoty podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

12. Dodavatel bude odběrateli dále účtovat daň ze zemního plynu, případně další daň, jejíž platbu vyžadují platné právní 
předpisy v ČR. V případě osvobození od daně z plynu je Odběratel povinen doložit originál povolení k nabytí plynu 
osvobozeného od daně vydané Celním úřadem v den uzavření Smlouvy, či bez odkladu po vydání povolení, nejpozději 
však sedm dnů před počátkem dodávky či počátkem období, na nějž je toto osvobození uplatňováno. Pokud dojde 



Strana 4 z 9 

k jakékoliv změně skutečností souvisejících s povolením k nabytí plynu osvobozeného od daně (změna měřidla, 
přepočítávače apod.), je Odběratel povinen tuto informaci Dodavateli písemně oznámit do 14 [slovy: čtrnácti] dnů od 
této změny. Změnu již vydaného povolení je Odběratel povinen doložit Dodavateli bezodkladně po jejím vydání Celním 
úřadem. Oznámení v písemné formě musí být Dodavateli zasláno/doručeno způsobem sjednaným pro písemnosti v čl. 
VI. této Smlouvy. 

13. Odběratel prohlašuje, že dodávaný plyn (nomenklatura 2711 21) je určen k použití dle ust. § 4 písm. b) a písm. c) zákona 
č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, část čtyřicátá pátá a Dodavatel bude Odběrateli účtovat daň ze zemního 
plynu dle ust. § 6 odst. 2 písm. g) a písm. h) část čtyřicátá pátá tohoto zákona. Odběratel výslovně prohlašuje, že 
dodávaný plyn není určen „k použití, nabízený k prodeji nebo používaný pro pohon motorů nebo pro jiné účely“ dle ust. 
§ 4 písm. a) zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, část čtyřicátá pátá. V případě, že Odběratel má 
zájem dodávaný plyn používat dle ust. § 4 písm. a) zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, část čtyřicátá 
pátá, je povinen tuto skutečnost v písemné formě sdělit Dodavateli, jinak ponese odpovědnost za nesprávné užití sazby 
daně. Oznámení v písemné formě musí být Dodavateli zasláno/doručeno způsobem sjednaným pro písemnosti v čl. VI. 
této Smlouvy. 

14. Náklady spojené s odpovědností za odchylku budou hrazeny Dodavatelem za předpokladu splnění podmínky v čl. I. odst. 
6 této Smlouvy. 

ČLÁNEK IV. 
Účtování a placení 

1. Dodavatel provádí vyúčtování sjednané dodávky plynu a sjednaných distribučních služeb, které jsou předmětem této 
Smlouvy, daňovým dokladem/fakturou v periodicitě jednoho měsíce pro odběrná místa s měřením typu A, B nebo CM a 
v periodicitě minimálně jednoho roku pro odběrná místa vybavená měřením typu C, a to na základě údajů z měření 
plynu. Faktura/daňový doklad bude vystavena vždy nejpozději do 15. [slovy: patnáctého] dne kalendářního měsíce 
následujícího po fakturačním období. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den fakturačního období. 

2. Splatnost daňových dokladů/faktur i ostatních plateb vyplývajících z této Smlouvy mimo záloh pro odběrná místa 
s měřením typu C je 14 [slovy: čtrnáct] dnů ode dne vystavení předmětného dokladu. Daňový doklad/faktura je 
Dodavatelem Odběrateli odeslána obvyklým způsobem v elektronické podobě, a to výhradně na emailovou adresu pro 
zasílání daňových dokladů/faktur uvedenou v tomto článku (viz odst. 8 níže). Email obsahující daňový doklad/fakturu se 
považuje za doručený dnem následujícím po jeho odeslání. Připadne-li den splatnosti na den pracovního volna, den 
pracovního klidu, či státní svátek, je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Platba se považuje za splněnou, 
je-li řádně identifikována (označena správným variabilním symbolem, popř. dalšími platebními údaji) a připsána 
v předmětné částce na bankovní účet uvedený v daňovém dokladu/faktuře vystaveném ze strany Dodavatele. 

3. Odběratel se zavazuje na úhradu odebíraného, ale dosud nevyfakturovaného plynu a sjednaných distribučních služeb, 
platit ve prospěch Dodavatele zálohy. Odběratel se zavazuje hradit zálohy ve výši dle předpisu záloh vystaveného 
Dodavatelem (dále též „předpis záloh“). Předpis záloh se Dodavatel zavazuje předat jeho odesláním na emailovou adresu 
pro zasílání daňových dokladů/faktur uvedenou v tomto článku Smlouvy (viz odst. 8 níže). Na přijaté zálohové platby 
budou ze strany Dodavatele vystavovány řádné daňové doklady/faktury. Přehled přijatých zálohových plateb bude 
uveden v řádném daňovém dokladu vystaveném za příslušné fakturační období. Rozdíl mezi uhrazenými zálohami a 
konečnou cenou skutečně dodaného plynu za příslušné fakturační období bude vyrovnán na základě vystaveného 
konečného daňového dokladu/faktury s tím, že případný doplatek se Odběratel zavazuje uhradit v předepsaném 
termínu splatnosti daňového dokladu/faktury a případné přeplatky vrátí Dodavatel ve stejném termínu Odběrateli na 
jeho účet uvedený v této Smlouvě. 

4. Periodicita zálohových plateb obsažená v předpisu záloh pro všechna odběrná místa s měřením typu C se sjednává jako 
kvartální, kdy výše zálohy bude určena tak, aby odpovídala výši 1/4 z předpokládané roční platby za dodaný plyn, jehož 
odhadované množství bude vypočteno buď z plánu odběru plynu nebo z odběrového diagramu. Zálohy jsou dle dohody 
Smluvních stran splatné k 5. [slovy: pátému] kalendářnímu dni měsíce, za který se příslušná záloha hradí. 

5. Pro případ prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,06 
% z dlužné částky denně. Současně je v případě prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této Smlouvy 
příslušná Smluvní strana oprávněna požadovat po dlužníkovi zaplacení zákonného úroku z prodlení.  

6. Daňové doklady o vyúčtování (faktury, zálohy a ostatní platby dle této Smlouvy) vystavené způsobem hromadného 
zpracování dat nemusí obsahovat razítko ani podpis účastníků této Smlouvy. 



Strana 5 z 9 

7. Veškeré platby dle této Smlouvy se Odběratel zavazuje uhradit formou bankovního převodu na číslo účtu Dodavatele, 
uvedené na daňovém dokladu/faktuře při použití variabilního symbolu odpovídajícího číslu vystaveného daňového 
dokladu/faktury. 

8. Emailová adresa pro zasílání předpisu záloh ve smyslu odst. 3 tohoto článku výše, či daňových dokladů/faktur ve smyslu 
odst. 2 tohoto článku výše: slachtova@krmelin.cz 

9. V případě, že bude Odběratel nárokovat osvobození od daně z plynu ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb. o stabilizaci 
veřejných rozpočtů, na základě povolení příslušného Celního úřadu (dále také jen „Povolení osvobození od daně“), je 
povinen předložit originál tohoto povolení Dodavateli při uzavření Smlouvy. Nabude-li toto Povolení osvobození od daně 
později, je možné jej předložit i později. V případě pozdějšího předložení bude osvobození od daně na základě 
předloženého Povolení osvobození od daně uplatněno až v nejbližším možném zdanitelném období. 

 

ČLÁNEK V. 
Omezení a přerušení dodávky plynu, odstoupení od smlouvy 

1. Odběratel bere na vědomí, že všichni účastníci trhu s plynem jsou povinni při stavu nouze a při předcházení stavu nouze 
podřídit se omezení spotřeby plynu nebo změně dodávky plynu. 

2. Odběratel bere na vědomí, že v případech neoprávněného odběru plynu, je Dodavatel oprávněn přerušit nebo ukončit 
dodávku plynu, a to za podmínek stanovených právními předpisy. 

3. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany Odběratele je Dodavatel oprávněn odstoupit 
od Smlouvy. Za podstatné porušení povinností Smlouvy se považuje zejména: 

a) nezaplacení zálohové platby, daňového dokladu/faktury, smluvní pokuty, či úroků z prodlení řádně a/nebo včas; 

b) opakující se nedodržování smluvených platebních povinností, tj. zejména opakující prodlení s hrazením plateb dle 
této Smlouvy tj., opakující se prodlení (minimálně 2x po dobu trvání Smlouvy) s placením řádně vyúčtovaných úroků 
z prodlení, smluvních pokut nebo náhrady škody; 

c) neposkytnutí součinnosti Dodavateli v případech, kdy je součinnost Odběratele nezbytná pro plnění povinností 
Dodavatele dle této Smlouvy. 

4. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany Dodavatele je Odběratel oprávněn odstoupit 
od Smlouvy. Za podstatné porušení povinností Smlouvy se považuje:  

a) nedodání plynu Dodavatelem do odběrných míst, do kterých Dodavatel zajišťuje dodávku plynu na základě této 
Smlouvy, a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě, a to výhradně z důvodů spočívajících na straně Dodavatele; 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení účastníka Smlouvy o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní 
straně nebo pozdějším dnem uvedeným v odstoupení.  

6. Dodavatel má vůči Odběrateli v případě předčasného ukončení Smlouvy nárok na zaplacení poplatku za předčasné 
ukončení Smlouvy ve výši vypočtené jako částka 100,- Kč [slovy:sto korun českých] násobená počtem dní zbývajících do 
sjednaného konce trvání Smlouvy (počítáno ode dne následujícího po dni předčasného ukončení Smlouvy), pokud by 
tato Smlouva nebyla předčasně ukončena (dále též „Poplatek za předčasné ukončení“).  

Odběratel je povinen Poplatek za předčasné ukončení Smlouvy zaplatit v případě, že je tato Smlouva ukončena před 
termínem dohodnutým ve Smlouvě z důvodů na straně Odběratele, a to: 

a) v případě odstoupení Dodavatele na základě podstatného porušení Smlouvy Odběratelem, tak jak je definováno ve 
Smlouvě; nebo 

b) v případě jakéhokoliv předčasného ukončení Smlouvy z důvodů na straně Odběratele, tj., ukončení Smlouvy před 
uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy, mimo: 

 případ platného odstoupení ze strany Odběratele na základě porušení Smlouvy Dodavatelem; 

 případ ukončení Smlouvy dohodou; 

 případ uvedený v čl. I. odst. 6 Smlouvy; 



Strana 6 z 9 

Odběratel výslovně prohlašuje, že byl seznámen se způsobem výpočtu Poplatku za předčasné ukončení Smlouvy (částka 
100,- Kč x počet dní zbývajících do sjednaného konce trvání Smlouvy ode dne následujícího po předčasném ukončení 
Smlouvy), když jeho výše odpovídá nákupní ceně komodity, kterou Dodavatel pořídil pro účely plnění svých závazků dle 
této Smlouvy, a s jeho výši souhlasí. 

7. Dodavatel může dále omezit nebo přerušit dodávku plynu do odběrných míst Odběratele, aniž by Odběrateli vzniklo 
oprávnění požadovat po Dodavateli náhradu případné újmy z toho vzniklé: 

a) v případě, že Odběratel nezaplatí za spotřebovaný plyn podle této Smlouvy do 10 [slovy: deseti] dnů od obdržení 
dodatečné výzvy k úhradě; 

b) v případě, že Odběratel odepře přístup k měřicímu zařízení za účelem kontroly, měření, údržby, výměny nebo 
odebrání měřicího zařízení a neoznámí tyto skutečnosti Dodavateli bez zbytečného odkladu nebo opakovaně 
nezajistí měřicí zařízení nebo jeho část proti neoprávněné manipulaci (poškození úřední pečeti nebo plomby 
distributora); 

c) v případě neoprávněného odběru dle ustanovení § 74 EZ; 

d) v případě, že ve vztahu k majetku Odběratele bude rozhodnuto o existenci úpadku. 
 
Při přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dle tohoto odstavce Smlouvy nevzniká Odběrateli právo na 
náhradu škody a ušlého zisku. Omezením nebo přerušením dodávky plynu dle tohoto odstavce Smlouvy není dotčena 
povinnost Odběratele uhradit veškeré dlužné částky Dodavateli. 

ČLÁNEK VI. 
Komunikace 

1. Kontaktní osoby: 

 Osoby oprávněné k jednání ve věcech 
smluvních: 

 Osoby pověřené pro operativní a technická 
jednání: 

- za Dodavatele: jméno: Ing. Martin Kvapík  jméno: Ing. Martin Kvapík 

 e-mail: martin.kvapik@solidsun.cz  e-mail: martin.kvapik@solidsun.cz 

 telefon: +420 724 811 795  telefon: +420 724 811 795 

      

- za Odběratele: jméno: Ing. Yveta Kovalčíková  jméno: Naděžda Šlachtová 

 e-mail: kovalcikova@krmelin.cz  e-mail: slachtova@krmelin.cz 

 telefon: +420 724 135 569  telefon: +420 731 094 569 

2. Veškerá právní jednání činěná podle Smlouvy musí mít písemnou podobu (dále též „Písemnost“), není-li v konkrétním 
případě stanoveno ve Smlouvě jinak. Pro písemný styk lze použít způsob osobního doručení Písemnosti s písemným 
potvrzením o převzetí, nebo doručení písemnosti držitelem poštovní licence jako doporučenou zásilkou (doporučený 
dopis); elektronický styk musí být doložen zpětným potvrzením přijetí zprávy; kontaktní adresy, telefonní a e-mailové 
adresy jsou uvedeny ve Smlouvě resp. v příslušné příloze Smlouvy. 

3. Písemnosti týkající se vzniku, změn a zániku smluvního vztahu podle této Smlouvy nebo vzniku, změn a zániku práv a 
povinností Odběratele nebo Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy mohou být doručeny držitelem poštovní licence 
formou doporučeného dopisu či elektronickou formou s potvrzením přijetí na adresu druhé Smluvní strany (adresáta), 
která je odesílateli známa podle této Smlouvy, nebo na adresy osob oprávněných jednat ve věcech smluvních za Smluvní 
stranu (kontaktní osoby, kontaktní adresy, a e-mailové adresy); při zachování stejných zásad je možné i osobní doručení 
Písemnosti.  

4. Povinnost odesílatele doručit Písemnost adresátovi je splněna tou z následujících skutečností, která nastane dříve: 

a) převzetím Písemnosti adresátem, 



Strana 7 z 9 

b) v případě odeslání dopisem, uplynutím 5 [slovy: pěti] dnů po odeslání (předání zásilky držiteli příslušné poštovní 
licence), 

c) vrácení zásilky odesílateli jako nedoručitelné, 

d) odmítnutím převzetí Písemnosti adresátem. 

5. Za doručení písemnosti držitelem poštovní licence jako doporučené zásilky se rozumí také zaslání zprávy do datové 
schránky druhé smluvní straně, pokud je dokument, který je do datové schránky zasílán, opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za odesílající Smluvní stranu ve smyslu ust. § 6 odst. 2 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

 

ČLÁNEK VII. 
Vyšší moc 

1. Každá Smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou druhé Smluvní straně porušením povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
nebo z obecně závazného právního předpisu. Smluvní strany se po pečlivém zvážení všech rizik dohodly na tom, že 
celkový rozsah náhrady škody poškozené Smluvní strany vzniklé porušením povinností z této Smlouvy druhou Smluvní 
stranou je omezen částkou 20 000,-Kč [slovy: dvacet tisíc korun českých] v každém jednom případě porušení smluvní 
povinnosti, a celkovou souhrnnou částkou ve výši 50 000,- Kč [slovy: padesát tisíc korun českých]. Nad takto limitovaný 
rozsah náhrady škody není škůdce povinen poškozené straně škodu uhradit, a to bez ohledu na to, zda poškozené straně 
vznikla škoda skutečná, ušlý zisk či jiné související škody. Omezení rozsahu náhrady škody se nevztahuje na škodu 
způsobenou úmyslně. 

2. Smluvní strany nebudou odpovědny za částečné nebo úplné neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy v případě, 
kdy toto neplnění bude způsobeno vyšší mocí. Pro účely této Smlouvy rozumí Smluvní strany pod pojmem vyšší moc 
překážku, jak je definována v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ, a to zejména živelní události, povstání, pouliční bouře, války 
(vyhlášené i nevyhlášené), změna politické situace, či změna právních poměrů/předpisů mající vliv na regulaci trhu s 
plynem, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností založených Smlouvou, teroristický útok nebo 
jakékoli jiné podobné okolnosti. Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná Smluvní 
strana byla již v prodlení s plněním svých závazků nebo které vznikly z jejích hospodářských poměrů. 

3. O vzniku situace v důsledku vyšší moci a jejích bližších okolnostech uvědomí Smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 
neprodleně druhou stranu prostřednictvím emailu (elektronickou poštou). Zpráva musí být neprodleně potvrzena 
doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá Smluvní strana informována o pominutí situace vyšší moci, a 
pokud bude o to požádána, předloží věrohodný důkaz o existenci této skutečnosti. Smluvní strana ztrácí právo na 
uplatnění důsledků vyšší moci, pokud bez zbytečného prodlení poté, co zjistila nebo měla zjistit, že došlo k případu vyšší 
moci, neuvědomila o tom druhou Smluvní stranu. 

4. Smluvní strana, která se vyšší moci dovolává musí druhé Smluvní straně prokázat existenci vyšší moci a její přímý vliv na 
plnění povinností dle této Smlouvy. 

 

Článek VIII. 
GDPR 

1. Odběratel svým podpisem této Smlouvy stvrzuje, že mu bylo umožněno seznámit se se závaznými interními pravidly pro 
zpracování osobních údajů dotčených fyzických osob vydanými Dodavatelem jako správcem osobních údajů ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů – General Data Protection Regulation – dále jen jako „GDPR“) (dále jen „Správce osobních 
údajů“), jehož součástí je i katalog práv Odběratele jako subjektu údajů, a dále svým podpisem této Smlouvy stvrzuje, že 
byl informován ve smyslu čl. 13 GDPR. Odběratel dále prohlašuje, že bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou 
Dodavatelem jako Správcem osobních údajů užívány a shromažďovány za účelem plnění jeho zákonných povinností 
a plnění jeho smluvních závazků dle této Smlouvy, a to pouze v rozsahu k těmto účelům nezbytným, a že tedy není třeba 
jeho souhlasu s takovým nakládáním s jeho osobními údaji. 

 



Strana 8 z 9 

Článek IX. 
Ochrana důvěrných informací a obchodního či jiného tajemství 

1. Smluvní strany považují informace obsažené ve Smlouvě, či na základě Smlouvy vzájemně poskytované, za důvěrné, 
zavazují se chránit je před prozrazením a neposkytnout jakoukoliv formou smlouvu jako celek, nebo její části jakékoliv 
třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Toto ustanovení se nevztahuje na poskytnutí 
údajů vyžadovaných zákonem a na poskytnutí údajů pro OTE, a.s. za účelem plnění Smlouvy, a pro státní instituce, které 
mají ze zákona právo údaje požadovat.  

2. Poruší-li kterákoli Smluvní strana povinnost ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy, je druhá Smluvní strana 
oprávněna vyúčtovat a porušující Smluvní strana pak povinna zaplatit druhé Smluvní straně náhradu vzniklé škody.  

3. Povinnost ochrany dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na podnikatelská seskupení každé ze Smluvních stran 
ve smyslu ust. § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

 

ČLÁNEK X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právem rozhodným pro tuto Smlouvu, vztahy z ní vyplývající či s ní jakkoliv související je právní řád České republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat tak, aby případné spory vyplývající z této Smlouvy byly vyřešeny pokud 
možno smírnou cestou. Obě Smluvní strany se dohodly, že spory o výklad a plnění této Smlouvy budou řešit nejprve 
vzájemným projednáním a dohodou, a to do úrovně jednání statutárních zástupců Smluvních stran. Zavazují se 
postupovat tak, aby situace byla objektivně vyřešena a k dosažení tohoto cíle si poskytovat potřebnou součinnost. Spory, 
které se nepodaří vyřešit vzájemným jednáním Smluvních stran a které spadají do působnosti ERÚ, budou předloženy k 
rozhodnutí ERÚ. Ostatní spory budou řešeny před Rozhodčím soudem při HK a AK.  

3. Pro případ, že Smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor či nárok vzniklý z této Smlouvy v souvislosti s ní ani smírnou cestou, 
a ve věci nebude příslušný k rozhodování sporů ERÚ, sjednávají následující rozhodčí doložku: 

„Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. 
Sudiště: Ostrava. Jednací jazyk: čeština. Rozhodný právní řád: český."  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými k tomu oprávněnými zástupci Smluvních stran. Ústní změna Smlouvy se nepřipouští. 

5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 557 (pravidlo contra proferentem), § 558 odst. 2 (obchodní 
zvyklosti), § 1765 až 1766 (změna okolností), § 1793 až 1795 (neúměrné krácení), § 1796 (lichva), § 1805 odst. 2 (doba 
uplatnění dluhu), § 1909 (splnění dluhu směnkou), § 2050 (paušalizovaná náhrada škody) OZ. Ukáže-li se některé 
z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle 
ustanovení § 576 OZ. 

6. Pokud tato Smlouva obsahuje závaznou dohodu Dodavatele a Odběratele zahrnující takové ujednání, jehož obsah je 
regulován právními předpisy a v těchto právních předpisech dojde ke změně, která není zapracována ve Smlouvě nebo 
jejích dodatcích, přičemž ujednání ve Smlouvě, resp. jejích dodatcích již neobstojí vedle ustanovení právního předpisu, 
řídí se právní vztahy Dodavatele a Odběratele aktualizovaným právním předpisem. 

7. Žádná ze Smluvních stran nesmí postoupit třetí straně kterékoli ze svých práv, nebo převést své povinnosti podle této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní strany dále sjednávají zákaz započtení 
vzájemných pohledávek bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

8. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo příslušné Smluvní strany na náhradu škody. Zaplacená smluvní pokuta 
se na náhradu škody nezapočítává.  

9. Smluvní strany výslovně stvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních 
stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této Smlouvy. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

11. Účinnost této Smlouvy nastává dne 1.8.2023 06:00:00, ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení 
stanovených činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu této Smlouvy. 



Strana 9 z 9 

12. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 1.8.2024 do 06:00:00, bez možnosti automatického prodlužování. 

13. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě 
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

14. Smlouva nahrazuje veškerá dříve učiněná ujednání mezi Smluvními stranami. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují a svými vlastnoručními podpisy stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Smlouva byla sjednána a uzavřena dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.  

16. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si součinnost při plnění této Smlouvy, zejména v souvislosti přenesením 
odpovědnosti za odchylku na Dodavatele. 

17. Obě Smluvní strany se zavazují, že si budou podávat včasné a určité informace o změnách údajů uvedených ve Smlouvě. 
Opomenutí nebo neposkytnutí informací jde k tíži povinné Smluvní strany. 

18. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce Smluvních stran. 

19. Úroky z prodlení, smluvní pokuty a náhrada škody jsou splatné do 10 [slovy: deseti] dnů ode dne doručení jejich 
písemného vyúčtování. 

20. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 [slovy: dvou] stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
1 [slovy: jednom] vyhotovení. 

21. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace odběrných míst 

 

Ve Frýdku-Místku dne: 21.6.2023  V Krmelíně dne: …………………… 

   

za Dodavatele: 

 

 

 

........................................ 
Ing. Radim Juřica 
Výkonný manažer 

 

za Odběratele: 

 

 

 

........................................ 
Ing. Yveta Kovalčíková 

Starostka 

 

 


		2023-06-21T11:00:13+0200
	Ing. Radim Juřica


		2023-06-21T12:26:58+0200
	Ing. Yveta Kovalčíková




